
 

 
 

Asociace pro vodu ČR z.s. 
 

odborná skupina 

Malé a domovní čistírny a odlučovače 

a 

Asociácia čistiarenských expertov SR 

 
 odborná skupina   

Malé a domové čistiarne 
 

Vás zvou na diskusní seminář 
 
 

Čištění odpadních vod z malých zdrojů 
znečištění 

 
 

29. - 30. května 2025 
 

Hotel Skalní Mlýn, Blansko 
 

 

 

 

Přijměte pozvání na 15. ročník diskusního semináře, který se bude 
konat v Moravském Krasu, nedaleko Blanska. Letos se obsah 
přednášek bude věnovat těmto tématům: 

• směrnice o městských vodách a jejích souvislostech s 

decentrálním čištěním  

• technická řešení čištění odpadních vod - vegetační 

(kořenové) čistírny, domovní čistírny, žumpy  

• recyklace, desinfekce odpadních vod, nakládání s kaly 

• permakultura 

Letošní seminář bude opět zaměřen na předávání poznatků, 
informací a zkušeností z výzkumu, projektování, provozu, kontroly a 
legislativy v oblasti malých zdrojů znečištění, která má své specifické 
požadavky. Diskutovány budou nelogické požadavky v legislativě i 
praxi a možnosti jejich řešení. 

 

Seminář je jednodenní, druhý den je plánována exkurze v místě 
konání semináře. Na seminář je možno se dostavit den předem a 
neformálně diskutovat nad tématy semináře. 

 

 

http://www.czwa.cz/os/OS_TZVC.pdf


Program semináře 

Čtvrtek 29. 5. 2025 

Prezence účastníků od 8:30 hod 

9:00   Úvodní slovo a zahájení semináře  

9:10 - 9:40 Venkov a směrnice UWWTD (K. Plotěný - ASIO) 

9:40 - 10:10  Skúsenosti z prevádzky KČOV bez kanalizácie v obci 
  Rakytník - 320 EO  
  (I.Bodík, J.Rencsok, J.Žember)  

10:10 - 10:40 Fecentrál - jedna z možností odkanalizování malých 
  obcí (L. Laichman, J. Němeček) 

10:40 - 11:20 Nejlepší dosažitelné výsledky přírodní čistírnou pro 
  citlivé oblasti, CHKO (M. Kriška Dunajský) 

11:20 - 12:00 Odpadní vody z malých zdrojů a podmínky pro volbu 

  vhodné technologie jejich čištění (J. Foller) 

12:00 - 13:00 Přestávka na oběd 

13:00 - 13:30  Nakládání s kaly (M. Rozkošný ) 

13:30 - 14:00  Dezinfekcia vod koreňovej čistiarne UV žiarením a jej 
  dlhodobý monitoring 
  (T. Lukáč, Z. Imreová, M. Drtil) 

14:00 - 14:30 Recyklace odpadní vody za pomoci kořenové čistírny 
  u veřejné toalety v Praze 6 (M. Šperling) 

14:30 - 15:15 Koloběh živin v zahradě a domácnostech - od  
  kompostu po kadibudky (K. Horáčková) 

15:15 - 17:00 Workshop a diskuse 

 

Pátek 30. 5. 2025 

8:20 - Exkurze do Punkevních jeskyní.  
Vstupenka není součástí vložného, účastníci si platí vstup sami. 

 
 
Přihlášky 
Přihlášení online:  https://forms.gle/fwCBvfu8F8RzmEi46  
nebo zašlete vyplněnou a naskenovanou závaznou přihlášku 
emailem na service@czwa.cz nejpozději do 23. 5. 2025. Platbu vložného 
poukažte na účet u Komerční banky a.s., Merhautova 1, 613 00 Brno - 
Černá Pole, číslo1 účtu 15-410290207/0100 také do 23. 5. 2025. Na 
emailovou adresu uvedenou v přihlášce obdržíte daňový doklad do 14 dnů 
od připsání platby na náš účet. Při neúčasti se poplatek nevrací, můžete 
vyslat náhradníka. Program spolu s přihláškou jsou k dispozici i na webové 
adrese http://www.czwa.cz. 

 

Poplatky 
Vložné:  
2 783,00 Kč plné vložné  
2 178,00 Kč členové CzWA a AČE (včetně korporativních členů) 
1 452,00 Kč státní správa (vodoprávní úřady a CHKO) 
Cena zahrnuje 21% DPH, občerstvení a náklady na organizaci  
 

Ubytování  
Ubytování si hradí účastníci ve vlastní režii na recepci hotelu. 
Rezervaci vyplňte v přihlášce na seminář. Ubytování je možné 
zarezervovat už od středy 28.5.2025. 
2.390,- Kč / noc               - dvoulůžkový pokoj vč. snídaně 
1.390,- Kč / noc               - jednolůžkový pokoj vč. snídaně 
3.290,- Kč / noc               - třílůžkový pokoj vč. snídaně 
20,- Kč / os. a noc           - poplatek z pobytu 
 

Exkurze 
Punkevní jeskyně 
Účast na exkurzi potvrďte na přihlášce. Vstupné si hradí účastníci sami na 
místě.  
 
 
 

https://forms.gle/fwCBvfu8F8RzmEi46


Pro firmy 
Nabídka firemní prezentace na semináři: 

- partner semináře – cena 10 000 Kč bez DPH (logo 

v přednáškovém sále, možnost distribuce firemního letáku 

účastníkům semináře, účast jednoho zástupce firmy na semináři 

zdarma).  

- distribuce firemního letáku – cena 1 500 Kč bez DPH (letáky 
přivezené/dodané objednatelem, vložení elektronické verze k 
prezentacím přednášejících). 
 

Prosíme firmy mající zájem o partnerství semináře, aby se přihlásily 
nejpozději do 15. 5. 2025 na email service@czwa.cz 
 

 

Místo konání 

Hotel *** Skalní mlýn 
Skalní mlýn 96 
678 01 Blansko 

www.skalnimlyn.cz 
GPS souřadnice: 49.3635775N, 16.7082664E 

 

Kontakty 

Programový výbor:  
Ing. Věra Štiková, doc. Ing. Michal Kriška, Ph.D., Ing. Karel Plotěný, Ing. 
Oldřich Pírek, Ing. Miloš Rozkošný, Ph.D., prof. Ing. Igor Bodík, Ph.D. 

 
Konferenční servis:  
CzWA service s.r.o., Traťová 574/1, 619 00 Brno, IČ: 04146212  
Jana Šmídková, mobil: +420 737 508 640, e-mail: service@czwa.cz 

mailto:service@czwa.cz
https://www.skalnimlyn.cz/

